
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 12. 06. 2018 na realizaci stavby

„Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 -
Zateplení budovy školy"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 24882

Podvalí 629, 752 01 Kojetín l-Město

25896873
CZ25896873
Ing. Leošem Ptáčkem, jednatelem
Michalem Peterkou, MBA, jednatelem
Při právním jednání zastupuje společnost každý jednatel
samostatně.

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
Technických:

1



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne
12. 6. 2018 č. 2018/03658/OI/DSM ve znění dodatku č. 1 ze dne 24. 10. 2018
a dodatku č. 2 ze dne 13. 12. 2018 na realizaci stavby pod názvem akce „Střední
škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 -Zateplení budovy školy" (dále
jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla a v návaznosti
na změnu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 5. bod 5. 1. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran
tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

Článek II. odst. 5 bod 5.1. Smlouvy - Zateplení budov školy:

vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez DPHPopis změn

1) SO 03 - Střešní plášť - chybějící výměra pokládky krytiny, ZL
č 15 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

Připočet pokládky povlakové krytiny 1581,49 m2.________________
2) SO 01, SO 02, SO 03, SO 04 Změna materiálu KZS ostění, ZL

č. 16 (§ 222 odst. 6)
Odpočty tepelné izolace ostění tl. 40 mm z izolantu EPS 142,04 m2
a ozubu tl. 100 mm z izolantu XPS v ploše 29,47 m2 včetně omítky.
Pfipočty odbourání ostěni dl. 66,68 m a termosetické izolace
deskami PIR v celkové ploše 211,35 m2________________________
3) SO 01, SO 02, SO 03, SO 04 Skladba střechy, ZL č. 17 (§ 222

odst. 6 ZZVZ)
Odpočet odstranění tepelné izolace v ploše 529,53 m2, odvozu 0,951
suti a skládkovného.
Přípočet odstranění 3558,47 m2 živičných pásů, 267,42 m3 násypu,
shozu, odvozu 223,7 t suti a skládkovného._____________________

4) SO 01, SO 02, SO 03, SO 04 Úprava - napojení parapetů na
okna ZL č. 18 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Úprava parapetních plechů dl. 718,50 m

195 939,00

70 636,11 -37 667,70

-30 949,72492 434,04

155 499,64

2



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

5) SO 01- Oprava napojení kanalizace dešťových svodů, ZL č. 
19 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

Přípočet výkopu 2,98 m3, provedeni kanalizačního PVC potrubí DN 
125 dl. 6,00m a DN 200 dl. 6,00m, opravu podlah 4,09m2

44 727.20

959 235.99 -68 617.42Vicoprácc a měněprácc celkem

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 890 618.57

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 bod 1. 2. a bod 1. 3. Smlouvy 
a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku „Změna ceny 
díla - vícepráce a méněpráce", bude činit:

Článek IV. odst. 1 bod 1. 2. Smlouvy - Zatepleni budov školy:

DPH 21% CelkemZáklad DPH
Zateplení budov školy

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za zatepleni dle Smlouvy 34 327 772,395 957 712,5628 370 059,83
Změna ceny za zatepleni dle dodatku č. 
1 (termínový) 0,000,00 0,00

Změna ceny za zatepleni dle dodatku č.
353 646,63292 269,94 61 376,692

Změna ceny za zatepleni dle dodatku č.
890 618,57 187 029,90 1 077 648,473

Celková cena za zateplení dle 
Smlouvy ve znění všech dodatků ke 
Smlouvě ____________

29 552 948,34 6 206119,15 35 759 067,49

Článek IV. odst. 1 bod 1. 3. Smlouvy - Cena celkem:

Základ DPH DPH 21% Celkem
Název

(v Kč) (v Kč)(v Kč)

37 275 613,88 7 827 878,91 45 103 492,79Cena za dílo dle Smlouvy

Změna ceny dle Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě (termínový dodatek) 0,- 0,- 0,-

Změna ceny dle Dodatku č. 2 ke 
Smlouvě

730 228,36603 494,51 126 733,85

Změna ceny dle Dodatku č. 3 ke 
Smlouvě 890 618,57 187 029,90 1 077 648,47

Celková cena Smlouvy ve znění 
všech dodatků ke Smlouvě

8 141 642,66 46 911 369,6238 769 726,96

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v tomto dodatku č. 2 a č. 3 (dodatek 
č. 1 je termínový) včetně DPH slovy: čtyřicet-šest-milionů-devět-set-jedenáct-tisíc-tři- 
sta-šedesát-devět-korun-českých-šedesát-dva-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

1.

3



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/03658/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v
registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

2.

3.

4.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/63/11/2019 ze dne 15. 4. 2019.

Příloha: 1) Položkový rozpočet - „Změny ceny díla - vícepráce a méněpráce"

2 9 -04- 2019V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Za

Mgr. Jiří Zémánek
1. náměstek hejtmana

Michal Peterka, MBA / Ing, Leoš Ptáček
jednatel

4


